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Agrolandia - Agronémica - Atalanta - Aurora - Brago do Trombudo - Chapadao do Lageado - Dona Emma - Ibirama - Imbuia
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ORGAMENTO ANALITICO

REFORMA/RECUPERAGAO COBERTURAS DE GINASIO E PAVILHAO

Proprietario:

I
I
l

Prefeitura Municipal de Imbuia

][Endere(;o:

Rua Valdir José da Silva, s/n (Ginasio); Rodovia SC 281, Loc. de Samambaia, s/n (Pavilh&o)

o) =

Reforma/Recuperacéo das Coberturas do Ginasio de Esportes Vereador Tito Valério de Sousa e Pavilhdo de Eventos

Municipal

Referencia Orgamento:

COTAGAO DE MERCADO

Area Cobertura:
Ginasio: 304,00 m2

Pavilh&o: 240,00 m2

BDI:

0,00%

)
)
J
|

Data Base:
SET/2020

Reviséo:
RO1

Valor do Orgamento:

R$70.039,84

TODOS OS VALORES ESTAO NA UNIDADE MONETARIA REAL

ITEM

SERVICO

UN

QUANT.

VALOR
(S/ BDI)

BDI

VALOR
(C/BDI)

VALOR TOTAL

CODIGO

FONTE

GINASIO - REMOGAO COBERTURA DANIFICADA

>

R$

10.695,22

11

Remocé&o de Estrutura Danificada Existente (Tercas e Telhas),
incluso:

- Méo de Obra

- Caminhdo Muque

- Deslocamento

M2

289,06

37,00

0,00%

37,00

R$

10.695,22

MEDO06

MERCADO

GINASIO - COBERTURA NOVA

R$

34.457,00

2.1

Terga de Concreto Tipo T, vao de 6,00m (inclui fornecimento e
montagem)

UN

14,00

396,50

0,00%

396,50

R$

5.551,00

MEDO001

MERCADO

2.2

Telha Termoacustica, composta por:
- Telha Natural TP40 0,43mm

- EPS 30mm

- Telha Natural TP40 0,43mm
(fornecimento e mont_agsm)

M2

289,06

100,00

0,00%

100,00

R$

28.906,00

MEDO002

MERCADO

PAVILHAO - REMOCAO COBERTURA DANIFICADA

R$

9.009,50

3.1

Remocéo de Estrutura Danificada Existente (Tercas e Telhas),
incluso:

- Caminh&o Muque

- Deslocamento

- Mao de Obra

M2

243,50

37,00

0,00%

37,00

R$

9.009,50

MEDO006

MERCADO

PAVILHAO - COBERTURA NOVA

R$

15.878,12

4.1

Terca Metélica 75x40x15x2,65, védo de 5,00m com Pintura
(inclui fornecimento e montagem)

UN

18,00

412,00

0,00%

412,00

R$

7.416,00

MEDO003

MERCADO

4.2

Corrente Rigida 3/8 x 1,30m, com Pintura (inclui fornecimento
e montagem)

UN

16,00

72,32

0,00%

72,32

R$

1.157,12

MEDO004

MERCADO

4.3

Telha Ondulada ON17/980, e=0,43mm, Natural (fornecimento
e monlagem)

M2

243,50

30,00

0,00%

30,00

R$

7.305,00

MEDO005

MERCADO

TOTAL:

R$

70.039,84

Nesse orcamento considerou-se um valor obtido através de cotacdo de mercado. Estas cotagdes de mercado consideram no minimo de 3
fontes de pesquisa, onde s&o incorporados nos valores todos os custos, sendo diretos e indiretos. Ou seja, inclui-se fornecimento de
material e mao-de-obra necessarios, fabricagdo e montagem das pegas, além de impostos, lucro, entre outros.

Ressalta-se que este municipio zela pelo principio da economicidade, onde a indicacéo de BDI igual a 0 (zero) esté justificado para que nédo

haja a duplicidade da consideracéo das despesas indireta.

INCLUSO EM TODO ORCAMENTO

Todo material, mao-de-obra e equipamentos necessarios para fabricagdo, montagem icamento, elementos de fixagdo e vedagao, ferragens,

parafusos porcas e arruelas, chaparias, Projeto, Fabricagdo, Transporte, Montagem e ART de Fabricagdo e Montagem.

Rio do Sul,

16 de setembro de 2020
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aMAN:

=
DOS MUNICIPIOS DO ALTO VALE DO ITAJA

Agrolandia - Agronémica - Atalanta - Aurora - Brago do Trombudo - Chapadéao do Lageado - Dona Emma - Ibirama - Imbuia
ltuporanga - José Boiteux - Laurentino - Lontras - Mirim Doce - Petrolandia - Pouso Redondo - Presidente Getulio
Presidente Nereu - Rio do Campo - Rio do Oeste - Rio do Sul - Salete - Santa Terezinha - Taié

Trombudo Central - Vidal Ramos - Vitor Meireles - Witmarsum

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

TODOS OS VALORES ESTAO NA UNIDADE MONETARIA REAL

| ITEM | DESCRICAO | TOTAL | % 1°MES | % 2°MES | %
1 [GINASIO - REMOCAO COBERTURA DANIFI  10.695,22 | 15,27 | 10.695,22 [ 100,00 - -
2 |GINASIO - COBERTURA NOVA 34.457,00 | 49,20 34.457,00 | 100,00 - -
3 [PAVILHAO - REMOGCAO COBERTURA DANIF|  9.009,50 [ 12,86 - - 9.009,50 [ 100,00
4 |PAVILHAO - COBERTURA NOVA 15.878,12 | 22,67 - - 15.878,12 | 100,00
SUBTOTAL 70.039,84 100,00 | 45.152,22 64,47 24.887,62 35,53
TOTAL ACUMULADO 45.152,22 64,47 70.039,84 100,00
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